
Klub českých turistů 

Pozvánka: výlet Troja – botanická zahrada 
Termín: úterý 11. června 2024 
                                                        
Sraz: Hala nádraží ČD v Č. Brodě v 7.55                                                                

Odjezd: 8.04 do Prahy hl. n.,   příjezd 8.40; Přestup: Metro trasa C st. Hl. nádraží      
do stanice Metro Kobylisy, Přestup: Bus 102 - do st. Praha Na Pazderce           
 
Každý si zakoupí vstupenku do celého areálu u pokladny hlavního vchodu 
Bohnice (horní zahrada areál sever), kde se také všichni sejdeme. 
Vstupné: (zakoupené v e-shopu – cena je uvedena v závorce s hvězdičkou)  
Dospělí = 180,- (*e-vstup. = 150,-),                            
Děti 3-15 a studenti do 26 s průkazem ISIC = 120,- (*100)                            
Senioři 60–70 let, ZTP = 95,- (*75)    nad 70   1,-             
Průvodce horní zahradou = 400,-  
 
Program:  
V horní zahradě bude zajištěna komentovaná prohlídka, zaměřená na expozici flóry 
Turecka a Středomoří, mokřady a jezera, severoamerickou prérii, snad ještě na 
kvetoucí pivoňkovou louku a zahradu medu. 
Prohlídku další části zahrady si zvolí každý podle svého zájmu. Kolem rozhledny 
můžeme pokračovat lesíkem k nově vybudované lávce, po které se snadno 
dostaneme ke skleníku Fata Morgana, případně níž k restauraci. Zde je možné 
prohlídku zakončit, nebo po odpočinku se vrátit lávkou nad stráň a sestoupit ke 
skalničkovému skleníku, ornamentální zahradě, japonské zahradě a až k výhledu u 
kaple ve vinici sv. Kláry.  Po celé zahradě je rozmístěna řada odpočinkových míst a 
zákoutí. Nechybí ani několik rychlých občerstvení se soc. zařízením. 
 
Návrat: 
Prohlídku zakončíme průchodem přes vinici sv. Kláry, kde je možné se před 
pokladnou Kovárna na cestu ještě posílit, případně ochutnat víno z vinice. Za 
pokladnou přejdeme k autobusové zastávce Kovárna.  
Autobusy č. 112 nebo 234 se dostaneme k metru Holešovice, dále pak metrem (trasa 
C) k vlaku na Hlavní nádraží, nebo elektrikou na Masarykovo nádraží, odkud vlaky 
odjíždějí do Českého Brodu.  
 
Návrat do Českého Brodu se předpokládá kolem 16. hodiny.   

Vedoucí výletu: Jaroslava Čermáková, telefon 733 487 008  


